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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao de Pais e Mestres de Jordao (Escola José Inacio Gomes Parente)
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE INACIO

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 113.601,94
Repasse Mensal: 9.171,00
Rendimento: 971,44
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1.053,45
Receita Total: 122.690,93
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643747) AGUA novembro/2022 18/11/2022 229,14
POLO (643747) GAS outubro/2022 31/10/2022 1.200,00
POLO (643747) LUz setembro/2022 18/11/2022 917,28
POLO (643747) LUz outubro/2022 18/11/2022 857,99
POLO (643747) MATERIAL DE outubro/2022 31/10/2022 1.592,00
COPA/COZINHA
POLO (643747) TAXAS BANCARIAS novembro/2022 21/11/2022 69,00
ANEXO - CHICO FELICIANO LUz agosto/2022 18/11/2022 35,03
(1842726)
ANEXO - CHICO FELICIANO LUz setembro/2022 18/11/2022 28,10
(1842726)
ANEXO - CHICO FELICIANO Luz outubro/2022 18/11/2022 68,27
(1842726)
ANEXO - JOSE ADARIAS Luz setembro/2022 18/11/2022 133,69
VASCONCELOS (1255525)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE INACIO

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 113.601,94
Repasse Mensal: 9.171,00
Rendimento: 971,44
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1.053,45
Receita Total: 122.690,93
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

ANEXO - JOSE ADARIAS LUz outubro/2022 18/11/2022 85,83
VASCONCELOS (1255525)

ANEXO - JOSE DE LOURDES AGUA novembro/2022 18/11/2022 110,20
VASCONCELOS (1164212)

ANEXO - JOSE DE LOURDES LUz setembro/2022 18/11/2022 260,31
VASCONCELOS (1164212)

ANEXO - JOSE DE LOURDES LUz outubro/2022 18/11/2022 175,04
VASCONCELOS (1164212)

ANEXO - JOSE SIMPLICIO DO LUz agosto/2022 18/11/2022 33,61
MONTE - AGUA BRANCA

(2188157)

ANEXO - JOSE SIMPLICIO DO LUz setembro/2022 18/11/2022 35,44
MONTE - AGUA BRANCA

(2188157)

ANEXO - JOSE SIMPLICIO DO LUz outubro/2022 18/11/2022 51,67
MONTE - AGUA BRANCA

(2188157)

ANEXO-UNIAO OPERARIA AGUA novembro/2022 18/11/2022 132,24
(2460856)

6.014,84
Saldo: 116.676,09
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e PREFEITURA DI

2. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESJI - ESCOLA JOSE INACIO

N°Processo: Data Abertura:
P227326/2022 02/12/2022-13:21

Tipo:
Prestacdode Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Associagdo De Pais E Mestres De Jordio

Observacio:
PRESTAGCAO DE CONTAS NOVEMBRO DE 2022

TRAMITAGOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPC 02/12/2022-13:21 Elaine Do Nascimento Freitas Rocha

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k
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Escola José Indcio Gomes Parente

Rua Onofre Gomes de Oliveira, S/N-Distrito de Jorddo, Sobral-Ce
CEP: 62.108-000

Email: jose.inacio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.871.059/0001-18

INEP: 23026154

OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO
Sobral-CE, 10 de Dezembro de 2022.

De: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE DE JORDAO
Para: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
Ref.: ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas financiado com Recurso do
PMDE referente ao més de NOVEMBRO/2022, com o repasse mensal , referente ao més de

Setembro, no valor de RS 9.171,00 (Nove mil, cento e setenta e um reais).

Atenciosamente,

Gohins. do N haifs Woehvo

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA
Diretora da Unidade Executora

Ao Sr. Bare to Nascrrerio s Rk
DIRETORA DNS-3
ATON* 0332020

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagio - SME/SOBRAL

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO

CNPJ: 01.871.059/0001-18

ENDERECO: Rua Onofre Gomes de Oliveira, S/N- Distrito de Jorddo- Sobral-Ce
INEP: 23026154

ELHO FI

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ELIENE SANTOS LOPES,
SABRINA MENDONCA DE AQUINO e ELIANE MONTE BARBOSA PAIVA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE
REFERENTE A NOVEMBRO/2022, sendo utilizado o valor de RS 6.014,84 (seis mil, quatorze reais
e oitenta e quatro centavos), que sio de parecer favorivel em razio de regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de Dezembro de 2022.

ELIENE SANTOS LOPES Bliuny SomTos hopss 2007147910-9
= Assinatura RG

SABRINAMENDONGA DE AQUINO  Chbuna. Mendonea, de Aquineo 20077514356

Assinatura RG
ELIANE MONTE BARBOSA PAIVA &l y 96151013343
Assinatura RG

oo do NGasile, Rocha

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
RG: 96003007051

Bare do Nascmerh Frelas Rocks
DIRETORA DNS-3
ATO N* 0332020
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CA, x A Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE PERIODO SALDO TOTAL
Conta: 0554/003/00001425-4 A
Data: 13/12/2022 - 09:29 NOvize22 sl

Movimentagdes de 01/11/2022 a 30/11/2022

DATA NR. DOC. HISTORICO VALOR (RS) SALDO (R$)
01/11/2022 0 SALDO DIA 000C
03/11/2022 901367 CHEQUE SAC 1.592,00D 1.592,00D
03/11/2022 727220 RESG AUTOM 1.592,00C 0,00C
03/11/2022 0 SALDO DIA 000C
04/11/2022 901368 CHEQ COMP 1.200,00 D 1.200,00 D
04/11/2022 727220 RESG AUTOM 1.200,00 C 0,00C
04/11/2022 0 SALDO DIA 000C
07/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
08/11/2022 0 SALDO DIA 000C
09/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
10/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
11/11/2022 0 SALDO DIA 000C
14/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
16/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
1711172022 0 SALDO DIA 0,00C
18/11/2022 0 SALDO DIA 000C
2111/2022 901369 CHEQUE PAG 471,58D 471,58 D
21/11/2022 901370 CHEQUE PAG 2.682,26 D 315384 D
21111/2022 102022 DB CEST PJ 69,000 3.22284D
21/11/2022 727220 RESG AUTOM 3.22284C 0,00C
21/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
22/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
23/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
24/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
25/11/2022 341 CRED TED 9.171,00C 9.171,00C
25/11/2022 990001 APL AUTOM 9.171,00D . 0,00C
25/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
28/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
29/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C
30/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br
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‘.'y Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
CAIXA e

Data de emissio: 13/12/2022

Ez-wm J da Administradors l
a Econdmica Federal S . Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasfiia - DF 360.305/0001-04
i /CNPJ l
SOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO 1.871,059/0001-18

C =

Resumo Consolidado da Movimentacio Dados Consolidados da Tributagio
Saldo Bruto Anterior 113601,84C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Varidvel (6813)
Aplicagdes 8.171,00C Rend, Base Trib, 5.249,95C 0.00
Resgates 6014840 IR 1.053.450 0,00
Resgate em Transito 000 |OF 0,00 0,00
Eventos 0.00
Taxa operacional ) 0,00
Saldo Bruto Atual 116.676.00C
Rendimento Bruto no Més 971.44C
Rentablilidade por Fundo
No Més No Ano Cota em: Cota em:
(%) (%) 3110/2022 30/1172022
AUTOMATICO RF 087 928 1914681 1831384
Mov. d0 Fundo
Conta
0554.0003.000000001425-4 Aplicagdes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
AUTOMATICO RF 9.171,00C 8.014,84D0 116.676,09C 971.44C
Movimentacdo Detalhada
Conta _ 0554.0003.000000001425-4
Cédigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/000146
Data Histénico Valor RS Qide de Cotas
0311 RESGATE AUT 1.582.000 839,603560
IRRF 16,970
IOF 0,00
RENDIMENTO 74,85C
RENDIMENTO BASE TRIB. 74,85C
04/11 RESGATE AUT 1.200,000 632,650735
IRRF 12,900
IOF 0,00
56,02C
RENDIMENTO BASE TRIB, 56,92C
21 RESGATE AUT 3.222.84D 1.691,013622
IRRF 33,240
10F 0,00
RENDIMENTO 166,24C
RENDIMENTO BASE TRIB. 166,24C
25 APLICACAD 9.171,00C 4.754 599716
301 RESGATE IRRF LEI 10.892 990,34D 512,761832
RENDIMENTO BASE TRIB. 4,951,840

hitps //siart caixa siarVSiartController/extratolextrato_mensal_contal
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£ SOBRAL
A
siz=gt DREFEITUR
COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS
BLOCO 1 ~ IDENTIFICACAC
01 - PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE nov.-22
03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 — NUMERO DO CNPJ
ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRE DE JORDAO 01.871.059/0001-18
05 - ENDERECO 06 — MUNICIPIO 07 - UF
RUA: ONOFRE DE OLIVIERA , S/N* DISTRITO DE JORDAO SOBRAL cE
BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA (RS$)
= SALDO REPROGRAMA 12- VALOR TOTAL
e :.nma»mzn - ——— 09 = VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) a amﬁ.m: A L)
’6’ -
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
RS 113.601,94 RS 9.171,00 | RS - RS 971,44 | RS 12374438
s dll
o 18- N° DE
13 - IRRF () 14- 10F (+) - ﬂ»mwo:..nmm%.n.w‘ - 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUGAD ity
CUST, CUSTEIO
i — - 01/11/2022 A 30/11 /2022 3 nu%owu
RS 105345 | RS . RS 6.014,84 | RS 116.676,09
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
22 - TIPO DE BENS E MATERIAIS |23 24~ 25 - DOCUMENTO 26 - PAGAMENTO 27 - VALOR
19 - item | 20 - NOME DO FAVORECIDO 21 - CNPJ OU CPF Soc!ooawcg _..w__.%mz s
e NAT Depst |TIPO N DATA cHQ DATA
MATERIAL DE COPA E COZINMA- 1 22
1] 1 M.G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 05.551.355/0001-92 coTacho PMDE CUSTEIO | NOTA FISCAL 4668 Wz 901367 31/10/2022 1592,00
2| GRANGAZ -KARINE DA COSTA OLIVEIRA -ME 28.975.806/0001-14 |  SERVICO DE GAS-COTACAD | PMDE cusTelo |Notariscal | 4277 31/10/2022| 901368| 31/10/2022 1.200,00
4| SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 07.817.778/0001-37 FORNECIMENTO DE AGUA PMDE cusTelo | raTuRA - 18/11/2022| 901369 18/11/2022 471,58
S | ENEL - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 07.047.251./0001-7 FORNECIMENTO DE ENERGIA | PMDE CUSTEIO | FATURA 18/11/2022] 901370| . 18/11/2022 2682,26
6| DEBITO DE CONTA JURIDICA B SERVICO BANCARIO PMDE CUSTEIO | DB CEST 102.022 21/11/2022 | - 21/11/2022 69,00
TOTAL RS 6.014,84
BLOCO 4 - AUTENTICACAO
SOBRAL, 10 DE DEZEMBRO DE 2022 ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA i
LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ( /' ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

Bate to Nescrerip Fredas Rodha
DIRETORA DNS-3
ATO N* 0332020
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Companhia Energética do Ceard

(ol
I '8 Rua Padre Valdevino, 150
2 ! \ CEP 60135-040 | Forialeza CE
i CNPJ 07.047,251/0001-70
L

CGF 06.105.848-3

_ don pe Lour(es.

N* CUENTE: 000001164212

MUNICIPIO: SOBRAL PEDRINHAS CEP.  62011-000

NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDEREGO: CONTENDAS 00000

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOREMRS |
0972022 0411212022 282 260,31 |
10/2022 04/12/2022 169 175,04 |

rE @

E=CATXA ECONOMICA FEDERAL

< ’ \ L
WIQuUINA: sortelos de seguada-feira a sibado,

v —~ 323 41

0 19/N0V/2822 HORA DF 12:13:

b 0T, 05,006702-8 TERN 86857

CXLOCALIDADE: SOBRAL
=G, VINCULADA: @554 ;

0 ,
S COMPROVANTE DE PAGAMENTO
< - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

@ VALOR DO PAGAMENTD: 435,35
838300200047 353500313003
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n Companhia Energética do Ceard

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

N°CUENTE: 000001842726

MUNICIPIO: SOBRAL BARACHO CEP 62011000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDEREGO: PV STO ANTONIO 00001

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOREMRS
08/2022 241112022 5 3503 |
09/2022 0711172022 16 28,10
102022 2310172023 n 68.27

l‘s‘ . ‘“:4’.—/ -.~.r
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Ota1a Econowica FeoeraL 8
" @ AGAR EM (R$
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COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA s COMRECURSO DO PMDE
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~ 83850000016 314009313003
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Companhia Energética do Ceard

r ﬂ ' Rua Padre Valdevino, 150
: CEP 60135-040 | Fortalaza CE
I L CNPJ 07.047,2510001.70
CGF 06.105.848.3

Suaer

N°CUENTE: 000002183157
MUNICIPIO:  SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-100
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL

ENDERECO: LDR SOBRAL-BARACHO

CEP. 62011000
CNPJ: 07.598.634/0001-37

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM RS
082022 0411112022 3% 33,61
09/2022 04/1112022 ” 544
1012022 04/01/2023 55 51,67

-
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; BCATXA ECONOMICA FEDERAL :
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VIV, S

(N
@ 323-827580560-9 \ 18
-1 19mowzgzz HORA %Muggéf;:_ TOTALA PAGAR EM (RS)
0T, ©5.086782- ,
) OCALIDADE: SOBRAL ,
WJAG. VINCULADA: 8554
v COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

*CVALOR DO PAGAMENTO: 219,52 : PAGO_ 48 /44 /o039
28 195200313085 =
% Wm1 200012555253 COM RECURSO DO PMDE
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Companhia Energética do Ceard
ﬁ C Rua Padre Vakdevino, 150
z CEP 60135040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.2510001-70
‘ COF 06.105.848-3
Ja volanion

N* CUENTE. 000001255525

MUNICIPIO:  SOBRAL PEDRINHAS CEP 62011008
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO:  SITIO TANQUES 00000

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh
0972022 231212022 1.4
102022 0511212022 "1
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COTAGAO ELETRONICA:2022/22206 - PROCESSO N°: P2104822022
ORGAO PROMOTOR: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGCAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos

Descrigdo do Item Vi ; Quant. Valor Estm. | Total Estm. tn-l-..-.llnolji L

| - PRATO, PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, AVULSO 1.0 UNIDADE-
Ca: Mamita EDNAN DA COSTA LIMA . 800,00 2,9533 2362,64 2,3200 1856,00 | 506,6400 | 21,44%

RUUaCa0: Declarado vencedo!
£ - COPO, PLASTICO POLIPROPILENO GROSSO, ALTA DURABILIDADE,
PACIDADE 250 ML, COM ALCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca:

sy H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 800,00 | 2900 | 232000 | 19%0 | 159200 | 728,000 | 31.38%
sliit D DeClarado vencedos
- COLHLR, ACO INOX, SOPA, DIMENSAD 195 MM X 4 MM ([COMP X
w%"onm..‘zwwmsc _xzc, 2.3MM, TOLERANCIA +/- 5%, EMBALAGEM 1. EDNAN DA COSTA LIMA 80000 | 30667 | 245336 | 1190 | ss200 |1so13s00| 61.20%
~COPO DESCARTAVEL PLASTICO POLTFROFILENG NATURAL AGUX
-AP >>nWw.u~. - 150 Hr NBR - 1486502 C, SELO INMETRO, PACOTE 1000 EDNAN DA COSTA LIMA 6000 | 44556 | 26734 | aasse | 26734 | 00000 | o000%

iy 2. Declarado vencedo:
p - COPO DESCARTAVEL, PLASTICO POLIPROPI O NATURAL,
'ACIDADE 50 ML, CAFE, NBR - 14.865/02 C, SELO INMETRO, PACOTE 100.0

DADES-Marca: fc EDNAN DA COSTA LIMA 2000 | 13,0000 60,00 3,0000 60,00 | 00000 | 000%
~h R Declarato Y enoeoo! -
b - GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, ALTA ALVURA/SEM
PIGMENTOS, MACIO, GROFADO, FIBRA DE CELULOSE, DIMENSAO MINIMA
22 X 23CM, FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NORMA TAPPI LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 80,00 1,9267 154,14 1,2000 96,00 58,1360 37,72 %
T437, FICHA TECNICA DO PRODUTO, PACOTE 50.0 UNIDADE-Marca:
IRASSOL
2 8.—.-5’.”. Uga a><F PLASTICO RESISTENTE, LINHA REFORCADA,
i >!>z:o MINIMO _vm nx. REFEICAO, PACOTE 50.0 UNIDADES-Marca: fc EDNAN DA COSTA LIMA 1500 | 41500 62,25 3,8900 58,35 39000 | 627%
SE—MF BE..ZNFZO RESISTENTE, DESCARTAVEL, COMPRIMENTO
! ~n!. <>E>n>o +/- o.mn!. SOBREMESA, PACOTE 50.0 UNIDADES-Marca: fc EDNAN DA COSTA LIMA 1500 | 36333 54,50 3,2800 49,20 52995 | 9,72%
>nn.2nv§!: .:3 -MDCR_’O A GAS, MANUAL, EMBALAGEM 1.0
3,4000 272,00 100,8000 | 27,04 %

6.5@:..9 bic EDNAN DA COSTA LIMA 8000 | 46600 | 37280
Alf Satthl

1ATacN
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0- PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODAO, DIMENSOES 42 X 70 CM,
ARIACAO +/- 5%, PESO 70G, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, ABERTO,

TOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORCAO, AVULSO 1.0 EDNAN DA COSTA LIMA 96,00 | 27667 265,60 2,2200 213,12 | 52,4832 | 1976%
ADE-Marca: Popo
1- PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULOSICAS, MEDIDAS MINIMAS 22X1
:220: <n5.Mo TOALHAS CADA ROLO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA
PICOTADA, ALVURA SUPERIOR A 70%, FICHA TECNICA DO
RATORIO, PACOTE 2.0 ROLO-Marca: liz
2. PRATO, VIDRO, TIPO RASO, AVULSO 1.0 UNIDADE Marca:
2 Splnios EDNAN DA COSTA LIMA 3600 | 57533 207,12 4,1900 15084 | s62788 | 27,17%
- JOGO, XICARA CAFE, VIDRO, 12 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE:
: Wdos EDNAN DA COSTA LIMA 600 | 305300 | 18318 | 24,0000 14400 | 39,1800 | 21,39%
4-TACA, AGUA, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML,
- ALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: idea EDNAN DA COSTA LIMA 36,00 | 60700 218,52 6,0700 21852 | 00000 | 0,00%
S- PANELA, PRESSAO, ALUMINIO, CAPACIDADE 10 LITROS, CATXA 10
ADE-Marca: spinola EDNAN DA COSTA LIMA 400 | 161,0000 | 64400 | 1330000 | 53200 | 112,0000 | 17,39%
6- FRIGIDEIRA, ANTIADERENTE, 30 CM, UNIDADE 1.0 UNIDADE-Marca:
no EDNAN DA COSTA LIMA 400 | 485333 | 19413 | 390000 | 15600 | 381332 | 1964%
7-JARRA, VIDRO, INCOLOR, COM ALCA, CAPACIDADE 2 LITROS, PARA
GUA, CAIXA 1.0 UNTDADE-Marca: civ EDNAN DA COSTA LIMA 800 | 200944 | 23276 | 240000 | 19200 | 407552 | 17.51%
8- GARRAFA TERMICA, INOX, CAPACIDADE 1,8 ALAGEM 1.0
ADE-Marca: invcta EDNAN DA COSTA LIMA 700 | 945000 | e61,50 | 930000 | 65100 | 105000 | 1.59%
9 - DEPOSITO, ORGANIZADOR, PLASTICO POLIETILENO, DIMENSOES: 40
X 27.CM X 13 CM (COMP X LARG X ALT), UNIDADE 1.0 UNIDADE-Marca: LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 800 | 306667 | 24533 | 280000 | 22400 | 213336 | 870%
- TABUA, 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, PARA CORTE, COR BRANCA,
IMENSOES: 405X260X7 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: th EDNAN DA COSTA LIMA 24,00 30,0000 720,00 24,0000 576,00 144,0000 | 20,00 %
1- PANELA, ACO INOX, N° 24, COM ALCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-~
: NORDESTE LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 300 | s69167 | 17075 | 569167 | 17075 | 00000 | 0,00%
- FACA, ACO INOX 10*, PARA CABO EM POLIPROPILENO
ANTIBACTERIAN q
NOMICO COM PROTECAO A, EMBALAGEM 1.0 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 800 | 300000 | 24000 | 280000 | 22400 | 160000 | 667%
E-Marca: D'CASA
- JOGO, TALHERES, ACO INOX, COMPOSTO POR 3 PECAS: GARFO, FACA
LHER, JOGO 1.0 UNIDADE-Marca: idea EDNAN DA COSTA LIMA 60,00 | 6,6333 398,00 5,2000 312,00 | 859980 | 21,61%
- TRAVESSA, VIDRO, RETANGULAR, DIMENSOES 40,4X 24,0 X 7CM C X A
EDNAN DA COSTA LIMA 800 | 430000 | 34400 | 43,0000

L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: civ

05/10/2022 14:07
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£5- JARRA, TIPO SUQUEIRA, VIDRO, DIMENSOES 48X17X17CM ALTURA X

R Cn.> X COMPRIMENTO, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 04
2x> Fo CZ—O)UFE civ

ie n>~ N> R "CORPO POLTH DPILE! ALCA. PES DOBR
éog
i o>wz>m> ERMICA. TAMPA DE PRESSAD, TLITRO, 70

RGEM, ALCA, AMPOLA VIDRO, BICO COM SISTEMA ANTI GOTAS,
IBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: Invicta
Sibiacko: Declarado vencedo

VE!
S.ZE; BOCA AMPLA +/- -8:. 12 LITROS, m!ﬂng 1.0 CZ-U)UU- LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 3,00 199,4367 598,31

[PROPILENO

EDNAN DA COSTA LIMA 5,00 91,3733 456,87

81,8665

17,92 %

180,0000

58,3101

9,75 %

EDNAN DA COSTA LIMA 3,00 48,7467 146,24

.—.o.-_ E para 8!..!5-0 x.» 14.496,92
Total estimado nos itens finalizados:RS 14.496,92
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 10.748,24
Economia Gerada*: RS 3.748,6800  (25.86%)

S e — e o g B

29,0000

59,2401

qﬂcﬂll!'iin"igg
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PARENTE L L
Educando com foco no ensino e aprendizagem =

CNPJ: 01.871.059/0001-18 / Incp: 23026154

@ ESCOLA JOSE INACIO

1° ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - Massapé -CE
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJSERVIGO, referente ao Contrato n° 015/2022, que tem por objeto Contratagdo de
empresa para fornecimento de Material de Copa e Cozinha para atender as necessidades da Escola
José Indcio, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrdnica n® 2022/22206..

UNIDADE | QUANT | VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE . UNITARIO TOTAL
MEDIDA

780727 COPO, PLASTICO POLIPROPILENO
GROSSO, ALTA DURABILIDADE, R$1592,00
CAPACIDADE 250 ML, COM ALCA, R$ 1,99
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: copo de | UNIDADE | 800

250ml, com alga para os alunos. Cor AZUL
CLARO. MARCA: plasnorthon

VALOR DO ITEM RS 1592,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola José Inacio Gomes
Parente, localizada na Avenida Onofre Gomes Oliveira, SIN, no prazo de 10 dias contados a partir
do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Blaime Ao 1 FudasPocho.

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA
Diretora da Escola José Inacio Gomes Parente
CONTRATANTE

Biaine do Nasimeni Fiag ks %
DIRETORA ous?% W
N° 03372020 Fod! -355/00071-921
DA

H. ] G. COMERCIO DE MIUDEZAS
19 DE OUTUBRO DE 2022 Tfav. Of"’ AZ.V.‘O, N* zsLT

Centro - CEP: 62.140.
L.MAssape - i

CE |
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-
EMISSA0: 19102022 - DEST /REM ESCOLA JOSE INACIO GOMES PARENTE DE FIFF - VALOR TOTAL RS | 592 00 P NE
DATA DE RECEBIMENTD IDENTIFICACAD £ ASSINATLRA DO RICEREDOR N* 000004668
SERIE 000
TDENTIICACAD DO EMITENTE
H. M. G. COMERCI0 DE MIUDEZAS LTDA DAN FE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - CENTRO - CEP-62140- CHAVE DF ACTSSO
000 - MASSAPE - CE 0-ENTRADA 2322 1005 5513 5500 0192 5500 0000 0046 6810 0046 £808
TEL: (88)3643-105) 1-SAIDA —— —
° dade no portal I da NF<
N° 000004668 1.1 /1 ooy iy s
SERIE 000 ou o site da Sefaz Autorizadors
NATLREZA DE OPFRACAD PROTOCULO D8 AUTORIACAD DF LSO
VENDA NO ESTADO 323220068 146649 19/10/2022 11:03.08
TNSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIR oo
060301279 05.551.355/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
NOAME | RAZAO SOCIAL NP/ CPF DATA DA EVISSAO
ESCOLA JOSE INACIO GOMES PARENTE DE FI'FF 01.871.0590001-18 19/102022
ENOLRICO BARRO DBTRITO Ctr DATA SAIDA  ENTRADA |
RUA ONOFRE OLIVEIRA, SN DISTJORDAO 62108-000 19/10°2022
MUNICINO FONL FAX W I RICAD ESTADUAL TORA DA SAIDA
SOBRAL CE 11:01:16
AGAME!
OGS Vaior [ omcicia RS e T - = won Toscrio et
LChegue 1.592.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE D8 CALCLLO DO ICMS VALOR DO iCMs BASE CALL. MOMS SURST VALOR DO M3 SUBST VALOR TOTAL DOS PROOL T0S
0.00 0,00 0,00 0,00 1.592.00
VALOR DOTRETE VALOR DO SEOLURD DESCONTO OUTRAS DESP ACESS. VALDR DO 9
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1.59200 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
RAZAO SOCIAL PRATE POR CONTA COOMO ANTT PLACA DO VEKULO | ONP)CFF
9 - SEM FRETE
ENDERLCO ML NICIPIO UF INSCRICAG 1S TADUAL
GUANTIDADE ESPECh MARCA NAGRACAD THS0 BALTO SO LIGLIDO
DADOS DO PRODUTO / SFRVICOS — —
o] pescRICAO DO POBLTO / SERVICO o Joror | oo | aearr. | oo | Yover | oeacom | chrana | ceace | vawox SRR
78968719008 14 |COPO PLASTICO 250ML PLASNORTHON 3824100d 0102|5102 jJunp 800,00 1 1592 00| o 0,00 0.00] 0.0}
PAGO 31/1Q /aQ)
COM RECUR DO PMDE
DENADOR DE DESPESAS
ATLSTOQUEO
X, MATFRIAL
Tl SERVIC NFERIDO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEB'%Oi.?
_ DATAZL 130 |
16Q1 Assinatura
DADOS ADICIONAIS —
INFORMAQOES COMPLEMINTARES NESERVADO AO

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Trib aprox. RS 243,26 Federal, RS 445,76 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 3ESD48

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

A | o \
? M' G‘ rave ir , 23 - centro _
CgMERCIO | TMasss:apelogEfzéswfgz.uo.oo@ ; QECIBO Rs
3 88 99322-5156 441
DE MIUDEZAS LTDA CNF:.;‘: 32.2551.355/000%92 :
- ’ . &

n Qomen Yore
Recebemos do(a) Sr. (a) ()NG4 40 ST ) MOTE : :
[ ra) 1 AR 4 —
= ' / "t" Yy : : A" 7% ”.— ’J‘
aimportancia de (J110) (X [uinento) ipouenty JUOA & %

R AN Ya e RS
referente af | 466 1 1

i rﬂi’ ‘51 2L LOL _—
Grince Ocho pasces s w1 M G co.ERCl.OIDI C007-92"

Tra sm.MngWE 4 de de
W‘L CEP: 62, 140-000 '
“Assinatura CEJ J

\

PAGO B3/ AT /3583

COM EECURSO DO PMDE

( 0rBr NADOR DE DESPESAS

ES10 QUE O
_,\MMl RIAL

0
\sf RV‘CU .
1A

Scanned with CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

e hgéadcia 0 (‘ Q A_“ --“f Q .B Y ; X
018 104 0554 5 030014254 4 AAA 901367 9 1%1.592,00 % |

i

‘ . omi@e s c. [y .

| m.,.awwmnieo_cnmm
V dodhdh enln —x —

HM G. COMERCIO DE MIUDE ZAS kTDO- o e
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SOBRAL A CAO DE PAIS E MESTRES D
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

S ESTADO DO CEARA o @ —;“S

 CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS

- N° 194/2022
Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA i
Enderego Contribulnte:  |NAO IDENTIFICADO OFFIR AZEVEDO, N° 23, , CENTRO, MASSAPE - CE

} ——

Documento: 05.551,355/0001-92
Inscrigio Contribuinte: 7216
Inscrigdo Municipal: 431310

Em cumprimento ao despacho exarado na petigio protocolada neste 6rgéo, e ressalvado o direito da
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuracas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
 verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

SETOR DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

! N | —— : sl

Validade: 90 Dias .
Cidade: | MASSAPE - CE

: i Aa D nto de T e
Data: | Segunda-feira 1 de Agosto de 2022 D‘”’”":mc. s w"l
Cod.Valid:  BIA23F7CFF

INFRESSO POR Manana Mondes Frota

01082022 12:07°5§

9abinetemmssape@hounai_l.com
(88)3643-1499J

(CNPJ: 07.598.691/0001-16
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227140172

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricao Estadual:
060301279

CNPJ] / CPF:
05551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2022 AS 09:13:06
VALIDA ATE 04/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

mwwuum.gw.mwmmzmmmmmm mn
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis3o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

CertidZo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:47:55 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2023.
Cédigo de controle da certidao: 3E19.F04A.22B4.ABSE
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.551.355/0001-92

Certid3o n®: 23456786/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 07:08:42

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessAirios a identificag¢do das pessoas naturais e jurfidicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

ndvidas e sugestdes: cndt&tst.jus.br
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https /iconsulta-cri.caixa. gov.briconsultacri/pages/impressao jsf

Consutta Regutaridade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.551.355/0001-92
Razdo Social+ M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:25/09/2022 a 24/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092500351452320925
Informacdo obtida em 04/10/2022 10:51:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

n
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CNPJ: 01.871.0590001-18 / Inep: 23026154

CONTRATO

CONTRATL N° 0015/2022 - ESCOLA JOSE INACIO GOMES PARENTE
PROCESCO N°. P210482/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA
JOSE INACIO GOMES PARENTE E A EMPRESA H.
M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, ABAIXO
QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE SE
DECLARA.

A ASSOC'AGCAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO, inscrita no CNPJ n* 01.871.059/0001-18,
com sede na Avenida Onofre Gomes de Oliveira, S/N, Distrito de Jord3o, Scbral-CE, representado
neste alo pela Sra. ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA, inscrita no RG sob o n°
96003007051, CPF n* 781.369.623-91, residente e domiciliada na Rua: Domingos Arruda, n*100,
Bairro: Junco, Sobral-CE, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa H. M. G.
COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n* 05.551.355/0001-92, com sede na
Travessa Offir Azevedo, n® 23 - Centro, 62.140-000, Massapé-CE, aqui denominada de
CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. HANDREARA MIRANDA GOMES, inscrito no
RG sob o n* 2007031016519 e CPF n® 010.315.113-81, RESOLVEM celebrar este Contrato, em
conform.u» 42 com as disposigbes contidas na Lei n® 8 666/93 e suas alteragbes, na DISPENSA
DE LICITAGAOQ, oriunda da Cotagao Eletrdnica n® 2022/22206 e seus ANEXOS, na proposta da
CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcn¢do e mediante as
Clausu'as e condigbes a seguir: ;

5P i

1. O pres:znte Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a Cotagdo

Eletrdn'za n* 2022/22206 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigdo

CLAUSULA - = .
2.1.Corshiui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para aquisicdo de Material de
Consum~/latenal de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Escola José Incio,
conforme 25 especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na
tabela st ='.¢:

2.2. Este ot ieto sera realizado através de Cotagao Eletrdnica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 0o De :reto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art, 24, inciso I
da Lel n® 2 666/93, a ser fornecido de forma IMEDIATA, de acordo com a demanda apresentada

pela Un v« & de Ensino.

2.3 Dos I'2- s contratados:

N . =

& ;i ’ t v"..‘ “.:’ o X5

"!”:‘ ‘0"' o PEC! '.-‘ | ) '-‘ -ln'*A Rt o : .’-

COPO  PLASTICO POLIPROPILENO
GROSS0O. ALTA  DURABILIDADE, RS 1.592,00
, | cAPACOADE 250 ML, coM ALCA. RS 1.89

EMBALAGEM 10 UNIDADE - 0BS. 800
COPO L 250ML, COM ALCA PARA OS
ALUNG > COR AZUL CLARO.

R$ 1.592,00 |

/‘IMGS 1.355/0001-92
H.M G COMERCIO DE WIUDEZASLTDS
Trav, Offir Azevedo, N* 23
Centro - CEP: 62.140-000
| MASSAPE - e )
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CNPJ: 01.871.059 0001-18 / Incp: 23026154
Valor Total do ftem _ e e . = = |

ESCOLA JOSE INACIO PARENTE Sibead
B

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS
31 O val - global deste Contrato é de RS 1.592,00 (Hum mi, quinhentos e noventa e dos reass),
aser p+3 om recursos da Escola José conforme contas bancanas aba xo

Bance' Ca «3 Econdmica Federal

Conta Corrente: 030014254

Agérca 7754

Operagdc 0003

Conselhc. Associagdo de Pais e Mestres de Jorddo

"
CLAUSU A DNTRA

41 G pazo de wgénca do contralo é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma 4o paragrafo unico. do an. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993

MUARTA

A

A\

A

ATlm A

4.1.1 A pu_icacdo resumida do instrumento de contrato ¢ar-se-a na forma do paragrafo unico.
doart 3* 'alLeiFederal n® 8 666/1993.

42 O praro de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partr do
recebxments da Orcem de Formecimento.

43 Ct ~=_cs de vigéncia e de execugdo pocerdo ser prorrogados ros lermos do art. 57 da Lei
Federal - ~ 666/1993

CLAUSU' 4 QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Qua‘d. a entrega

511 O coeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificagbes
estabelec ¢ 25 neste lermo, no prazo de 10 (cez) dias cornidos contados a partir do recebimento
da orde~ de compra ou outro instrumento habil. na Escola José Inacio Gomes Parente,
local z>¢* > Avenida Onofre Gomes Oliveira, s/n, Distrito de Jorddo em Sobral'CE. no(s)
horérc ¢\ = cia(s) da semana das 08.00 as 12:00h e das 13.00 as 16 00h, de segunda a sexta

5.1.2. 3 :-iraga 42 objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA. sendo esta
responsa.el por toda despesa decorrenle de transporte e descamegamento do objeto,
comp-5.1ic: 4. do-se ainda integralmente com eventuais danos causados a ele

5.1.3 O« »' =308 ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados
aé 0" . ' dias Jteis anles do término do prazo de entrega. e aceitos pela contratante, ndo
serds o=« s |»rados como inadimplemento contratual.

514 A _ NTRATADA deverd ulregxwdqumnﬁdade solicilada pelo municipio, ndo
poderco ooanto estpular cotas minimas ou maximas para entrega.

52 Cua" . 20 recebimenio:

5§21 =.._ . SORIAMENTE. mediante recibo, para efeito de postedor venficacdo da
conforrias fa do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRAY ANTE.

527 077\ TIVAMENTE. sendo expedido Termo de Recebimento Defintivo, apds a verficacdo
da 0.2 > e quanbdade do objeto, cerificando-se de que todas as condigdes estabelecdas
foramr 1 %1as e a te acettacdo das Nolas Fiscais pelo gestor da contratacdo.
devenao naver rejegdo no de desconformidade.

523 Lo o mateqal hcitado ndo atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeilos, ndo
serd se sujetardo-se o fornecedor @ aplicagdo das penalidades previstas o termo do

cont=' - j‘:’ -
T05.551.355/0001-92
4 ¥ G COMERCIODE MIUDEZASLTOY
Trav. Offir Azevedo, N* 23

Centro - CEP: 62 140-000 N
' ASSAPE - el
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on ESCOLA JOSE INACIO PARENTE Sobral

Educando com foco no ensino ¢ aprendizagem Prefertura Munxpal
CNPJ: OLKT1059 0001-18 / Inep: 23026154

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pac. mento advindo do objeto deste lermo serd proveniente dos recursos da Escola José
Indcio Gones Parente e serd efetuado até 30 (innta) dias contados da dala da apresentagao
da ncta Iccalfatura devidamenle aleslada pelo geslor da contralagdo mediante cheque
nominz' 4 - mpresa

6.1.1. A "wia fiscal fatura que apresente incorregdes serd devolvida & contratada para as devidas
comegles .esse caso, 0 prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partr da data
de apresc iagdo da nola fiscalfatura comigida.

6.2 Neu ~-1a efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumrpnmento das
conc'';"= - ' habililagdo e qualificagdo exigidas na licitagao.

63 £ ve’rda a realizagio de pagamento antes da execugao do objeto ou se o0 masmo ndo
esliver 4e ~ordo com as especificagbes deste instrumenlo.

64 O- rcamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacdo dos seguintes
comprov. 1'es

6.4 1 D::Lmentacio relativa & regulandade para com a Seguridade Social (INSS). Fundo de
Garar 'z '+ * Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

65 To: | Jccumentagdo exigida deverd ser apresentada em onginal ou por qualquer processo
de repros-: 13, obngatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da
Lei n® '3 »., de 8 ce outubro de 2018. Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela
interniet, s serd aceita apés a confirmagdo de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemenlo de suas obngagdes, a conlratada estara sujeila, sem prejuizo
das san¢oes legars nas esferas civil e cnminal, as seguintes penalidades:

7.1.1 Mult=s estipuladas na forma a seguir:

7.1.1 1.1 .2 moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do qbyelp contratual, a contar
da resr. > solicilagao do érgdo contratante de 0.33% do valor total inadimplido, por dia e por
OCorre I

7.4.1: " 2 ndeiatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjud.w;k.da lictagdo
em caso o= recusa a assinatura do Conlrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento
equivalsr

7.1.1 2 .5 de 0.33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decr
Munici . : d:':s16/2>t:)19. em caso de atraso injustificado da entrega do cbieto contratual, a contar

darceper solicitagZo do érgdo contratante

7.1.14 +1 rade 0,.33% a 3,0%, por did e por ocorréncia, de acordo com as regras disposlas no
Decreto A icipal n© 2316/2019, quando:

a) d= xa manter as condigoes de habilitagdo durante o prazo do contralo, nos termos do
incis= </I' 7 art. 55 da Lei Federal n° 8.666/93;

b) perin - er inadimplente apés a aplicacdo da adverténcia.

¢) d: .. .c ragulanzar, no prazo definido pela Administragdo. cs documentos exigdos na
legic’ i, - ra fin. de liquidagdo de pagamento da despesa,

d)de.> ' leposita’ no prazo ou ccmplementar o valor da garantia recolhida apds solcitagdo
da Al 3630, °

sor o8 valores pajos indevidamente pela Administrag3c,

e) noHo D2
fymart_ - cionano sem qualificagdo para a execugao do objeto contratado.
g)uti.a & Jepencencias da contratante para fins diversos do objeto contratado.

protegdo individual (EPI), guando exigico, aos seus

h) gerer > formecer equipamento de lizagio, na hipitese de contrataco de servigos de

emprega)  ou omilir-se em fiscalizar sua uti
mac ! 4 ﬁ]n[ il .
V05.°551.355/600i-9:
H M.G.COMERCIO DE MIUDEZAS L™02
Trav. Offir Azevedo, N* 21
Centro - CEP: 62.140-000
! MASSAPE - opall
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CNPJ: 01.871.059 0001-18 / Inep: 23026154

i)deor - substtur empregado cujo comportamento for incompativel com o inleressa pablico,
em esj ec ~ quando sohcitado pela Administracdo,

) Cenar c= repor funcionancs faltosos:

l)dena o~ ontrolar a presanca de empregados. na hipitese de cont-atagio de servicos de mao
de otv.

m) de x=« = abservar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) dewxar o« efetuar o pagamento de saldrios, vales-tansportes, vala-refeicio, seguros, encargos
fisczi. - a1s, bam como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas &
exer: (c ) *ontratc nas datas avengadas;

©0) d: -ar . apresertar, quando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhvsta e pravidencidria

regular =
x)dc':;.s ;enlregarouenngarwnauuoosesclandmloslmwmm
mins'ca 330

q)ret-ar s fependéncias da Administragao quaisquer equipamentos ou matenass ce consumo,
previc:~s -\ conlrato ou ndo, sem autonZagao prévia do responsavel,

71147 "1 ade 10% 2 50%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decrets ' nicipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou eniregar objeto contratual em
desacoras com a qualicade, especficagdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com vicio.
imeg. 7 . 2 ou defelto oculto, que tome o objeto imprépno para o fim a que se destina,

7.110 .2 de 7,0%. por dia e por ordem de servico ou instrumento equivalente, de acordo
com 21 =. 13 dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019. quando suspencer ou interromper,
saho “w' ¢ de ‘orga maidr ou caso fortuto, desde que expressamente aceitos pela

Adri -« 3o Pblica os servigos contratuais.

71° . de1:0’k.porcwma.demdowmasngmmpcmnoooammﬁdpal
n® 231677 5. quendd:

a)o ~ ~r~ ner causa a rescisao do contrato;

b)fo. = formac3n elou documento falso,
712 v." e 023%a 1C.C%, a depender do caso concreto, a s=r decidido no dmbito do

proc. ... ripisteatvo de aolicagio de penalidade, quando ndo cumpri- quaisquer dos itens
nac 708 -ostz segdc. em relagdo A fase de execugao contratual
7435 9 -ie q. © enseiar ‘8™ ar ou fraudar na execug8o do contwalo, compentar-se c2 modo

ncs o - declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficar impedido de hcitar @ contratar
corr 4 4 -~ siracao Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fomecedores,
pelc ; 1. » até (5 (cince) anos. enquanto perdurarem 0s molivos determinantes da puni¢do
ou ' 4a prorovida a reabilitaglo perante a prépria autondace que aphcou a penalidade,
sem [ , das mullas previstas neste instrumento e das demais cominagbes legais.

7.2. 7 =7 TATAND recolt 273 a multa por meio de:
721 L~ .mento ge Armscacacdo Municipal (DAM). podendc ser substituido por outro

instr . :3al om neme o Orgdo contratante. Caso ndo o faga, se-3 cobrado pela via
jud

727 Jtos ev-officio ce qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicrams e waomom:adedlculoocrummamdaloos Servigos.

7.5. 0. - i sengic serd ephcada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma da
le:

JITAVA - DAS OBRIGA A

' @ entragar o cbjelo em conformidade com as condigGes deste instrumento

surans d3 a execucdo do objeto, em compatibildace com as obrgagdes
._as 35 sondicdes de habilitag3o e gualificagdo exgidas na hctagao =
Yhnlae

©5.551.355/0001-92
H ¥.G COMERCIO DE MIUDEZASLTD?
Trav. Offir Azevedo, N* 23
Centro - CEP: £2.140-000
- 2ASSAPE . cEJd
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83 /it nas mesmas condigdes conlratuais, os percenluais de acréscimos ou supressbes
limilacos « estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8 666/1993 tomando-se por base
ovelu «t alual.

84 Fow sablizar-se pelos danos causados direltamente & contratante ou @ lerceiros,
deccr < asua cuiog ou dolo, quir do da execugdo do obele, 1) pd #r do ser arguido para
efleito ~lus@o ou radugic de sua responsabilidade o falo de a contralanle proceder @
fiscel "2 -y acompanrhar a execucao conlratual

8.5 Reur v der por lodas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
aexe contrate o1, inclusive as abrigagdes relativas a saldrios previdéncia social, !impostos,
enci .. ¢ .use o tirs providéncias, respondendo obrigatonaments pelo fel cumprimento das
leis © .t - . 35 e especificas de acidentes do trabalho e legislagio correlata, aplicaveis ao
pesso=l « [regado na execugdo contratual

8E F; ads 12 'enle 2: nfcrmagdes e os esclarecimentos ¢ e worhom a ser sol'citados
pei: - le. salvo quands imphcarem em indagacées de carater ‘écrico hipblese 2m que
se’ rJdidas no prazo ce 24 (vinte e qualro) horas.

8.7. 1t “omig r, remover, reconstruir ou substituir, imediatam znte & suas expersas, no
tota! e - objsto d> contrato em que se verificarem vicios afaifos ou incorrecies
res. €' i3 ou de materais empregados. ou e desconformidade com as
espc destz termo, "o praro fixado pelo érgao’entidade detentor do SRP (Sistema de
Regz ' » Pragos) comtados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplics '« U rcabiveis

8f C sar: for 0 caso. as condigbes de garantia do obielo recpensabilizanco-se pelo
per <sido =7v =ua oroposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administi = éO

8¢ ‘ar o substituicdo de qualquer profissional envelvids r: execugdo do cbjeto
cor' 1 cor [uta seja considerada indesejavel pela fiscaliza ;2o #a contratante

CLAUSUI 4 NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

91,
Fornec m
892 =
obng
esuss at
9°

em ”’

Q4
contta. ¢

o fuyrr acimento co objeto @ contratada através da emissdo de Ordem de

CLSevico

~ar & uvantrala 2 toda: as condigbes necessdrias oo plenn cumprmanto das
zcorrantes do objeto contratual, consoante estabelece a Le! Fedaeral n® 8 866/1933
asnes

ae. .20 cc otjeto contratual através de sua unidade coripetente. podendo,
a eciciar prov féncias da contralada, que atendera oo justificard de imediato.

a contratada ce qualguer irregulandade decorrente da execuGio do objeto

9.5 =1 o ns pagamentos devidos a conlratada nas condicdes estabelecidas nesle Termo

86€. “i:

CLAL .. . ..

. perzidades previstas em lel e neste instrumento
MA -

10.1 ¢ e=<-~ugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Elene Santos Lopes.

.gr weg Moo

ocsh
ncii,

e

strac vo =spec alnents designada para este fim pela contratante, de acordo com
cno arn €7, da Le Fzgaral n® 8.666/1993, a ser informade quando da lavwatura do
onralea

rECa ERMPiRA - DA RESCISAD CONTRATUAL

ITRATANTE pocera rescindir o Contrato, indepencente de Interpelagdo jucicial ou
- & guauer INCeniZagao, Nos seguintes casos:

rir nia o0 oo g mptimento imegular de cldusulas cortratuas . aspesifica des ou
red CONTRATADA
"0 da #-1Encia nu a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA,

Ui\t i infragdes & Lecislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA -

e

"05.551. 355/600i-92"
# M G.COMERCIO DE MIUDEZAS (Tp2
Trav. Offir Azevedo, N* 23

Centro - CEP: ¢
' YASSAPE ’ _“Nm
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‘) ESCOLA JOSE INACIO PARENTE

ey ) |
Educando com foco no envino ¢ apremdizogem .g,hﬁn&—#
ONPLOLATLOS90001-18 £ Incp. 23026154
ﬂ: ¢ intersssn publico ou na ocomdnaia das hipdteses do ant 78 do Estalvio das
& AN
€A <3 de o350 lorwlo cu de forga maor, regulamente comarcvada. impediiva da
exec -V *, Conlrato
CLA." LACHhY_SI3UNDA DT FORO
A21 75 i=5 elegem o F oo ¢3 Comarca de Sobral-CE, como o G compatente para anmir
quas = 1/das drurdas daste Contralo, com expressa renunca de qualquer outro. por mais
prve I Timsen
E.; <0 assim 1uslos e contratados, assinam o presenie instrumanta em 04 (quatro} vias
Ge'y  © celer poeaQutE M2 Sous juridicos e legais efellos ra parionva €38 teste Tunhas
aciy « v a3da e atudo assstram, na forma da les,
Soxr

|
"
EL J AT - WZNTO FREITAS ROCHA FANSRESNA 1'% ANDA COVES
T 77T 77A DA SECOLA JOSE NACIO nsmseuu"&&" s ‘.',&O“Eﬂcnou
SOMFS PARENTE MIUDEZAS L o
" Sonalare 65 SNEE S/000-92
: ' AW G COUERCIO DE WIUDEZAS LC#

Tray. Otfir Azevedo, N 3}
Centro - CEP: 62.140-000 o
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TE~- som

--
-~

. /.
2,
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r.mxrooocomnowmsnm-t.scou.lost INACIO
GOMES PARENTE - PROCESSO N* l’2|0482/2022 -
CONTRATANTE: Associagho de Pais ¢ Mestres de Jordiio, inscrito no
CNPJ n® 01 £71.059/0001-18. CONTRATADA: Empresa HMG
COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, inscrita no CNPJ n®
05.551.355/0001-92. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Cwmmmmdunuﬁoom.u.uwiwﬂ.hwnos.mxl
Eletrdnica n® 2022722206 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, wdo parte integrante desie
termo, independente de transcrigio, DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato & contrataclo de empresa para aquisigio de Material
Consumo/Material de Copa ¢ Cozinha, para atcnder as necessidades da
Escola José Indcio. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Contrato & de RS 1.592,00 (Hum mil, quinhentos ¢ noventa ¢
doismds).uwpngocomncumcdn&edalmewio.mfmm
bancéria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta:
03001425-4. DOPRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do con
é‘ﬁu(dou)um.madoupaﬂirdlmm.DA

pela Sra. Elicne Santos Lopes, Agente Administrativo, designada para cste
ﬁmpchCONTRATANTE.deaeadocomombdecidonom. 67,daLei
F_odenln'&“ﬂl”),lminfmmadommdodlhmmdo'

contratual, DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2022. DOS
SIGNATARIOS: Elaine do Nascimento Freitas Rocha- Contratante €
Hmdrthixmd:Gomu-
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COTAGAO ELETRONICA:2022/07940 - PROCESSO N*: P1910332022
ORGAO PROMOTOR: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos

Descricio do Item Vi 4 Quant <Eoﬂaﬂllr .—.o.-_lm.ﬂ.. r-!.’M!.ﬂ..
- GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO i

ﬁzﬂ.)w) IR SOTR, s . . KARINE DA COSTA OLIVEIRA 140,00 | 120,0000 | 16800,00 | 120,0000 | 16800,00 | 0,0000 0,00 %

TOTAL ITENS FINALIZADOS: 6.800,0000 6.800,00000 0,0000 | 0,00 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contratagao: RS 16.800,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 16.800,00
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 16.800,00
Economia Gerada*: RS 0,0000 (0%)

* Esse valor 80 leva em consideragdo grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

29/03/2022 14:12
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ESCOLA JOSE INACIO .
| PARENTE _g,ﬁ.".‘::?,'......-.u

Educando com foco no ensino ¢ aprendizagem
CNPJ: 01.871.0590001-18 / Inep: 23026154

§° ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro José Vieira. 143 - Municipio de Granja - CE

Prezados.

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste. emitir a presente ORDEM DE
COMPRAISERVICO referente ao Contrato n® 0012022, que tem por objeto a contratacdo de
empresa para fornecimento de gis de cozinha GLP. 13Kg. referente ao Resultado da Cotagdo
Eletrénica n® 202207940

ITEM ESPECIF UNIDADE DE | QUANT. | VAL VALOR
i mn%u TOTAL
MEDIDA 0
1 51721 - GAS LIQUEFEITO DE BOTWAO
PETROLEO - GLP, COMPOSICAO 130KG 10 | Rs 12000 | R$1.20000
BASICA PROPANO E BUTANO. GAS
DE COZINHA BEOTWAD 130

QUILOGRAMAS - Obs

Com isso. solicito a entrega dos materiais na sede da Escola José Indcio Gomes
Parente, localizada na Avenida Onofre Gomes Oliveira. S/N, no prazo de 10 dias contados a partir
do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual

Sem mais para 0 momento.renovamos 0s votos de apreco e estima

= { ct & %)
0 ‘ :

. :
vumi £ Yy Sudan vt O

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA
Diretora da Escola José Inacio Gomes Parente
CONTRATANTE

Esved \ammeabez ing;
DIRETORA ONS-3
ATO N 02020

31 de Outubro de 2022
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RECEBEMOS DE K ARINE DA COST A OLIVETR A - ME O PROCUTOR / SERVICDS CONST ANTES DA NOTA FSCAL INTICADO A0 LADO NF-¢
FMISSAO: 311072022 - DEST / REM.: ASSOCIACAO DE PATS F MESTRES JOSE INACIO PARF - VALOR ‘I'OYALIII&.
DATA DE RECIAOMENTO WENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECENRDOR N° 000004277
SERIE 001
WENTIICACAD DO EMITENTE D r 'FE I i
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - i ||
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO - CHAVE DR AcESS0
CEP:62430-000 - GRANJA - CE ?'mm 1 2322 1029 9758 0600 0114 $500 1000 0042 7710 1111 9046
TEL: %
N°® 000004277 s Consulta de sutenticsdade o portal nacional da NF <
WWW aulomasery com br p Emf,‘l l “ fe & da gov b "
ERI o no site da Scfaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCUAO DR AUTURIZACAD DE LSO
VENDA 323220071168309 31/10/22022 14:20:16
INSCRIC A EATADUAL INOIOCAO ESTADUAL D) SURST TR oo
067311393 28.975 806000114
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ¢ RAZAO SOCIAL oo DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES JOSE INACIO PARE 01.871.059/0001-18 31/1072022
NI AT LU RARRG (RS TRITD o TIATA SANIA | FNTRATA
AV. ONOFRE GOMES OLIVEIRA JORDAO 62108-000 3171072022
CEE FONL | FAX o TSR AD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 12:18:35
CALCULO DO IMPOSTO e
BASL DL CALLULO D0 MY VALOR DO IoMS BASE CALL. JOMS SUBST. VALOR DO JOMS S BST VALGR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS FROGA. 108
0,00 000 | 0,00 0,00 377,40 1.200.00
VALO® OO FRLTE VALOR DO SAF RO DesComTO TRUTRAS DESP ACERR. VALOR D0 19 VALO® TOTAL DA WOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.200.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD MACTAL FRLTE POR CONTA COUIGO ANTT TLACA DOVEICLO | OF [=
9 - SEM FRETE
ENUERELO I MUNICIPO w INSURICAG ESTADUAL
CUANTIDADE BPECE MARCA NAERALAD TESO BRLTO TEs0 Lo
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
e DESCRICAD 00 PRODLTO / SEAVICO woursn | o fooelowo | auoer | S0G | Yo [oecimmo | catiine | oo | Ve R
ol GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13XG 27111914 060 | 5656 JUN 10, 120 1.200,00| 0,00 0,00 0.00 0,00} 0,0C} 0,00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
PAGO_&) /uq /&
1310 QUE O COM RECURSO DO PMDE
o MATERIAL
vk ;'t ’5\(,)'\"!;':'[ 10 FOI RECEBIDO E CONFERIDO
5 DATA /
ORDENADOR DE DESPFSAS
ssinaturd
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMINTARES
ONU 1075 GLP 2.1

REGULAMENTACAO.

DECLARO QUE 0OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

Avtrwnmsery Assama b ¢ Servign LTDA
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Q

GRANGAZ

Aq Utrracax

KARINE DA COSTA OLIVEIRA -~ ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja - CE

Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA JOSE INACIO PARENTE, localizada na Av. Onofre Gomes
Oliveira, Jorddo, Sobral-Ce, a importancia de RS 1.200,00 (um mil duzentos reais)

referente & compra de 10 (dez) recargas de GLP de composigdo propano e butano,
cilindro de 13kg.Nota fiscal N°4277.

GRANJA, aj Qulubine DE 2022.

KARINEDACOSTA rumconcom ™™

OUNEIRAD3051160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.10.31 143127 0300

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGO 31 /D /9091
COM RECURSO DO PMDE

ORDENAPOR DE DFSPI SAS

Ali#10QUL O
- MATI RIAL
W HVICO

PE#'E MOSUVENTO FOI RECEBIO0 E CONFERIDG
DATA 3;_:.? ! &.

Jnnd

Assinaturd
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SOBRAL gOCMCAO DE PAIS E MESTRES D

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 cowy 01.871.059/0001-18 CLIENTE BANCAMO
CENTRO -SOBRAL-CE m&uwph“rh 5 oesos 02/2004

CWFECQO: lm e - ’ AMA WiNe 7

mL0GN5S5G6e DASINA3EESA GON3NNLGC2S6E

ATCSTOQUE O
~ MATERIAL
I SFRVICO
DESTE DOCU 'EN&FO‘EECE 0 E CONFERIDO

'jm.e{&_

Assinatura

CAINA

TP

§ JJ D55400387584-0

PAGO 313 /10 /
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS
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& PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gra nj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Coadigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/°0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM. 04/10/2022 16:19 37
VALIDA ATE 031272022
VALIDADE: 60 dias.

A mutenticdade do documento pode ser confenda através do QR code apontando a cAmerna do seu dspostivo, no qual

automaticamente se verficara o clodgo de autendbcacio abanxo
Codgo autenticagio 202200306 17001664311 1779740999

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa sm: 04 de Outubro de 2022 0419 37
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Certificado - Verificagdo da Autenticidade.

anp

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ . 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagdo : GLP/CE0243296

Numero Despacho . ANP N°1.546

Data da Publicagdo : 18/12/2017

Enderego

: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

GRANJA - CE

Emitido as 14:48:46 horas do dia 02/08/2022 (data ¢ horario de brasilia).
Cédigo de controle do certificado: AABFD418180D0D67

Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissio, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov.br

02/08/2022
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229274028

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
067311393

CNPJ] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/10/2022 AS 15:51:39
VALIDA ATE 24/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de

certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 08/01/2023.
Cédigo de controle da certidao: D588.D0F1.05B9.C768
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 23461643/2022

Expedig3o: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3ao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposic¢do legal, contiver forga executiva.

Uividay e sugestdesg: cndt@tst.jus.br
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FEEER
CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 28.975.806/0001-14

Fo?:la:lfo KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE /

62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:20/10/2022 a 18/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022102018490285575499
Informagdo obtida em 25/10/2022 15:50:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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EXTRATO DO CONTRATO N* 0012022 - ESCOLA JOSE INACIO
GOMES PARENTE - PROCESSO N* PI91033 2022 - CONTRATANTL

Comclho Associagio de Pais ¢ Mestres de Jordio, msarita no ONP) o*
01571 059000118 CONTRATADA: EMPRESA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ a® 2% 975 808 0001.14 DA
FUNDAMENTACAO LEGAL O presente Contrato tem como fundamento o
an 24 o L daleino S 66693 aCotagio Flctrimnan” 2022 07940 ¢ seus
ANEXOS, devidamente homologada, 8 proposta da CONTRATADA. tudo
panc imtcgrante deste tormo, independente de tranwngio. DO OJETO
Constitus obycto deste contratn a8 contratag 3o de empresa para aguisig do de
Materal de Consumo Gas Ligueteno de Petrvleo - GPL, COMPOSICAO
BASICA DI PROPANO E BU TANO (somente hgudo L. acondicionado em
hotiydo com capacidade de 13 0hg. para atender as necessdades da | sola José
Indcio, pagos com os recursos do PMDE, conforme as espeaificacdes ¢
quantitatives previstos no Termo de Referénca DO VALOR | DA FONTE
DE RECURSUS. O valor global deste Contrato ¢ de RS 16.500,00 (dezessen
mil ¢ ontocentos reas ), 8 ser pago com recursos da Facola Jose Indcio Gomes
Parcnte. confurme conta bancana abaive: Caiva Feondamca, Agéncia 0584,
Operagio: 003, Conta 030014254 DO PRAZO DE VIGENCIA O prazo de
vigencia do contrate ¢ de 12 (dove) moses, contado a partir da sua assinatura
DA FISCALIZACAO A excowgdo contratual sora acompanhada ¢ fiscalizada
pela Sra Ehene Santos Lopes. Agemte Admunmtrativo, especialmente
designada para oste fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido
no art 67, da Lo Federal 0 8 666 1991, 2 sor informado quando da lavraturs
do mstrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 05 de Abnl de 2022

DOS SIGNATARIONS Elame do Nascrmento Fremtas- Contratante ¢ Kanne da
CostaOhivera- Contratado,

https://drive google.com/drive/folders/1rRIBRChig 1-RK9QhIws9ipYoMGWTslxe
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